
Powiat Toruński z własnym sztandarem!
Uroczystość poświęcenia i przekazania Sztandaru Powiatu Toruńskiego odbyła się w czwartek 1 lutego 2024 r. w katedrze śś. Janów  
w Toruniu i Dworze Artusa. Mszy świętej przewodniczył Ordynariusz Diecezji Toruńskiej ks. bp Wiesław Śmigiel.

Rangę przekazania sztandaru pod-
kreśla fakt, że w roku 2024 obchodzi-
my 25-lecie powstania samorządów 
powiatowych. Projekt toruńskiego 
historyka prof. Krzysztofa Mikulskiego 
zaakceptowała Komisja Heraldyczna 
działająca przy Ministrze Spraw 
Wewnętrznych i Administracji.

Prawa strona sztandaru ma kolor 
biały ze złotym obramowaniem zło-
żonym z dwóch pasów o zróżnico-
wanej szerokości. Wewnątrz obra-
mowania, pośrodku płata, znajduje 
się herb Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
złoty napis „BÓG HONOR OJCZYZNA”. 
Lewa strona ma kolor błękitny z gra-
natowym, falistym obramowaniem. 
Pośrodku lewej strony płata znajduje 
się herb Powiatu Toruńskiego oraz 
złoty napis: POWIAT TORUŃSKI.

Uroczystości przekazania sztanda-
ru rozpoczęła msza święta w kate-
drze śś. Janów, gdzie ks. bp Wiesław 
Śmigiel oficjalnie poświęcił nowy 
symbol Powiatu. Po wspólnej mo-
dlitwie goście przeszli w korowodzie 
prowadzonym przez Powiatową  
i Miejską Orkiestrę Dętą z Chełmży 
do Dworu Artusa. Część oficjalną wy-
darzenia rozpoczął Starosta Toruński 

Marek Olszewski.

– To bardzo ważne, ale w tym miejscu 
wrócić trzeba do tego, co niemate-
rialne, a przecież trwałe niczym ka-
mień, do idei samorządu. Jesteśmy 
ogniwem w łańcuchu pokoleń.  

W samorządzie to metaforyczne 
porównanie jest niemal dotykalne. 
Szanujemy dokonania poprzedników, 
bo je widzimy i widzą je nasi miesz-
kańcy. To na fundamencie dokonań po-
przedników budujemy teraźniejszość, 
która stanie się podwaliną przyszłości. 

Samorząd to szkoła odpowiedzialności 
za przeszłość, teraźniejszość i przy-
szłość w wymiarze swojej wsi, gminy, 
powiatu. Tego, kto kocha swoją ulicę, 
widok z okna, nie trzeba uczyć miłości 
Ojczyzny. On na pewno ma Ojczyznę 
w sercu, jak panna młoda z „Wesela” 

Wyspiańskiego – przyznał starosta.

Akt nadania sztandaru odczy-
tał Przewodniczący Rady Powiatu 
Paweł Polikowski, który w imieniu 
fundatorów – mieszkańców powia-
tu – przekazał go na ręce starosty. 
Członkowie Komitetu Honorowego 
Nadania Sztandaru otrzymali pamiąt-
kowe repliki. Gwoździe w drzewiec 
wbili natomiast Radni Rady Powiatu 
Toruńskiego oraz burmistrz i wójtowie 
gmin leżących w powiecie. Gratulacje 
na ręce starosty i przewodniczące-
go rady złożyli m.in. Wicewojewoda 
Kujawsko-Pomorski Michał Koniuch, 
członek Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego Sławomir 
Kopyść i Prezydent Torunia Michał 
Zaleski.

Po oficjalnej części goście wysłu-
chali krótkiego koncertu Powiatowej 
i Miejskiej Orkiestry Dętej w 
Chełmży pod kierownictwem Jacka 
Kałamarskiego. 
(AA)
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Nowy rozdział w historii ZSP w Chełmży!
Kompleksowa modernizacja Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży to największa inwestycja władz samorządowych Powiatu 
Toruńskiego tej kadencji w Chełmży. Uroczyste zakończenie prac w najstarszej chełmżyńskiej szkole świętowano 9 lutego 2024 r. 

NAJWIĘKSZA POWIATOWA INWESTYCJA W CHEŁMŻY ZAKOŃCZONA!

Wartość prac przeprowadzonych w ZSP to niemal 
9 milionów złotych, z czego znaczna część pocho-
dziła z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski 
Ład”, Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
i funduszy europejskich. Dzięki remontowi od-
nowiony historyczny obiekt zyskał nowoczesne 
wnętrze, oferując najlepsze z możliwych warunki 
do kształcenia młodzieży. Wyjątkowy dzień oficjal-
nego otwarcia po remoncie połączono z rocznicą 
100-lecia polskiej matury w tej szkole.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele 
władz samorządowych Powiatu Toruńskiego: 
Starosta Toruński Marek Olszewski, 
Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
Paweł Polikowski, Wicestarosta Michał 
Ramlau, radni powiatowi – Jacek Kałamarski 
i Andrzej Jałocha oraz: Kujawsko-Pomorski 
Wicekurator Oświaty Beata Sikorska, Burmistrz 
Miasta Chełmży Jerzy Czerwiński, dyrekcja, 
grono pedagogiczne ZSP, przedstawiciele in-
nych szkół z Chełmży i gminy Chełmża oraz 
pracownicy Starostwa Powiatowego.

Zaproszonych gości powitała dyrektor ZSP 
Krystyna Soliwodzka, która podkreśliła uro-
czysty charakter tego wydarzenia i szeroką 
skalę przedsięwzięcia. Głos zabrali także za-
proszeni goście.

– Remont trwał od 2018 roku. Przy tak du-
żym przedsięwzięciu, o tak szerokim zakresie 

inwestycji nie zawsze wszystko szło gład-
ko. W tym miejscu dziękuję Kazimierzowi 
Kaczmarkowi – członkowi Zarządu Powiatu 
Toruńskiego za doprowadzenie tej inwestycji 
do momentu, w którym się teraz znajdujemy – 
powiedział Starosta Toruński Marek Olszewski.

– Dzięki kompatybilności projektów 

infrastrukturalnych z projektami miękkimi 
udało się wyposażyć nowe pracownie w sprzęt  
z najwyższej półki – zaznaczył Przewodniczący 
Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski.

Starosta i przewodniczący zakończenie re-
montu ogłosili wspólnie uderzając w szkolny 
dzwonek.

Spotkanie uzupełniły prezentacje multimedial-
ne dotyczące: rocznicy pierwszej polskiej matu-
ry w chełmżyńskiej szkole, podsumowania re-
zultatów projektów realizowanych w ZSP oraz 
partnerskich projektów realizowanych przez 
Powiat wraz z gminami leżącymi w powiecie  
i gminą Kowalewo Pomorskie od 2014 roku, któ-
re zaprezentowali Dorota Semenowicz i Andrzej 
Horniak z Wydziału Projektów Europejskich, 
Informacji i Współpracy z Mediami Starostwa 
Powiatowego. 

Zwieńczeniem uroczystości był spacer po szko-
le. Goście mieli okazję na żywo zobaczyć m.in. 
pracownię biologiczną, chemiczną, dietetyki, 
biofeedbacku, komputerową, fryzjerską czy 
kosmetyczną. Zainteresowani mogli także spoj-
rzeć przez mikroskopy, założyć gogle VR i wejść 
do środka modelu 3D serca, otrzymać zrobione 
przez uczennice kosmetyki albo „zbadać się” 
na wadze analizującej skład ciała.

Łączny koszt przeprowadzonych prac zamyka 
się imponującą kwotą ok. 9 milionów złotych. 
Znaczna część z nich to pozyskane przez Powiat 
środki z rządowego programu „Polski Ład”, 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
oraz z funduszy europejskich. (DS, MM, AH)
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Remonty i rozbudowy 
kolejnych dróg powiatowych!
Zakład Drogowo-Budowlany Rogowo zrealizuje trzy ważne zadania drogowe w naszym powiecie. Do 30 czerwca 2024 roku wykonawca 
rozbuduje drogę powiatową nr 2021C Świerczynki – Ostaszewo oraz wyremontuje drogi: 2023C Chełmża – Świętosław – Węgorzyn oraz 2019C 
Chełmża – Brąchnowo – Pigża. 

Umowy na realizację tych zadań dyrektor Powiatowego 
Zarządu Dróg Adam Orłowski i przedstawiciel ZDB Rogowo 
podpisali 2 lutego 2024 r. W podpisaniu umowy wzięli udział 
przedstawiciele władz Powiatu: Starosta Toruński Marek 
Olszewski, Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
Paweł Polikowski, Wicestarosta Toruński Michał Ramlau, 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Łukasz 
Kowalski i członek Zarządu Powiatu Janusz Kononiuk.

W ramach robót związanych z rozbudową DP2021C poprzez 
budowę drogi dla rowerów w Kowrozie, zostaną przebudowane 
istniejące i wybudowane nowe zjazdy indywidualne. Wykonawca 
wybuduje pobocza i wyremontuje nawierzchnię istniejącego 
parkingu. Prace obejmą odcinek o długości ponad 1 km. Koszt 
rozbudowy wyniesie 842 938 zł, z czego 800 791 zł stanowi 
dofinansowanie z Polskiego Ładu. Pozostałe koszty pokryją 
Powiat Toruński i Gmina Łysomice.

Remont drogi powiatowej nr 2023C Chełmża – Świętosław 
– Węgorzyn obejmie odcinek ponad 1 km. Wykonawca wy-
remontuje nawierzchnię drogi pomiędzy skrzyżowaniem  
z drogą powiatową nr 2031C a wiaduktem nad autostradą 
A1. Na istniejącej nawierzchni zostanie wykonane korekcyjne 
frezowanie jezdni w celu nadania spadków podłużnych oraz 
poprzecznych, jak również odwodnienie jezdni. Koszt remontu 
wyniesie 766 775 zł. Zadanie otrzymało 728 436 zł dofinanso-
wania z Polskiego Ładu. Będzie ono współfinansowane przez 
Powiat Toruński i Gminę Chełmża.

ZD-B Rogowo wyremontuje ponad 1,8 km drogi powiatowej na 
odcinku Brąchnowo – Brąchnówko. W ramach zadania zostanie 
wykonana nowa nawierzchnia konstrukcji jezdni, odtworzone 
zostaną pobocza i przebudowane zjazdy. Wszystkie urządzenia 
infrastruktury podziemnej – studnie kanałowe, zasuwy wodo-
ciągowe, pokrywy studni teletechnicznych – zostaną wyregu-
lowane do poziomu nowych nawierzchni dróg, chodników czy 
zjazdów. Na terenach zieleni w obrębie pasa drogowego zostanie 
ułożona warstwa humusu i obsiana trawą. Koszt remontu to 
2 039 289 zł. Na realizację tego zadania pozyskano środki ze-
wnętrzne z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 
1 237 643 zł. Zadanie będzie również współfinansowane przez 
Powiat Toruński oraz Gminy Łubianka i Chełmża.

Dzięki tym zadaniom drogowym poprawi się bezpieczeństwo 
uczestników ruchu drogowego – w tym pieszych – oraz komfort 
jazdy. Rozwinie się także sieć dróg dla rowerzystów. (IS/PZD)
fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

INWESTYCJE DROGOWE



Mecze finałowe odbędą się 2 marca 2024 r. 
Ich organizatorami są Polski Związek Hokeja 
na Trawie i Starostwo Powiatowe w Toruniu.
- Oddana do użytku ponad rok temu hala sporto-
wa w gronowskiej szkole to obiekt, który dosko-
nale sprawdzi się jako arena sportowych emocji na 
najwyższym poziomie. Mecze medalowe Hokeja 
Superligi to pierwsza ogólnopolska impreza, która 
się tam odbędzie i jestem przekonany, że nie 
ostatnia – zapewnia Starosta Toruński Marek 
Olszewski.
W finałowej rozgrywce zmierzą się cztery naj-
lepsze drużyny sezonu halowego 2023/2024. 
To wydarzenie może znacząco wpłynąć na po-
pularyzację hokeja na trawie w naszym regionie.

www.powiattorunski.pl
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Najlepsi hodowcy gołębi i
drobiu ozdobnego wyróżnieni!
421 gołębi w 31 rasach i 100 kur w 12 rasach można było podziwiać 
podczas Wystawy Gołębi Ozdobnych Ras Europejskich Drobiu 
Ozdobnego zorganizowanej w Zespole Szkół w Czernikowie. 
Wydarzenie odbyło się 10 i 11 lutego 2024 roku. 

Najlepsi laskarze w Polsce powalczą o medale!
Mecze medalowe Hokej Superligi sezonu 2023/2024 rozegrane zostaną w hali sportowej Zespołu Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Gronowie! To pierwsza ogólnopolska impreza tej rangi zorganizowana w placówce prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Toruniu!

OSP Steklin zwycięża 
powiatowy turniej

Pięć drużyn zmierzyło się w VII Powiatowym Turnieju Halowej 
Piłki Nożnej Drużyn OSP o Puchar Starosty Toruńskiego, który 
zorganizowano 10 lutego 2024 r. w Szkole Podstawowej w Osieku 
nad Wisłą. Zwycięska drużyna reprezentowała Powiat Toruński 
podczas finału wojewódzkiego w Gąsawie 17 lutego 2024 r.

MISTRZOWSKA IMPREZA W GRONOWIE

SPORTOWA RYWALIZACJA

W turnieju powiatowym udział wzięły drużyny 
z OSP Bierzgłowo, Gronowo, Osiek nad Wisłą, 
Rzęczkowo i Steklin. Zawodnikom kibicowali 
m.in.: Starosta Toruński Marek Olszewski, 
członek Zarządu Powiatu Toruńskiego 
Mirosława Kłosińska, Wójt Gminy Obrowo 
Andrzej Wieczyński oraz Prezes Oddziału 
Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Toruniu Sebastian Bytyń.

Po zaciętej rywalizacji Puchar za zajęcie  
1. miejsca z rąk Starosty Toruńskiego Marka 
Olszewskiego odebrali druhowie OSP Steklin.

2. miejsce zajęła OSP Gronowo, a 3. miejsce: 

OSP Bierzgłowo.

Poza podium znalazły się reprezentacje OSP 
Osiek nad Wisłą i OSP Rzęczkowo.

Najlepszym strzelcem turnieju został Mateusz 
Maślewski a najlepszym bramkarzem Szymon 
Borowicz.

Organizatorami Turnieju byli: Starostwo 
Powiatowe w Toruniu, Oddział Powiatowy 
Związku OSP RP w Toruniu, Wójt Gminy Obrowo 
i OSP Osiek nad Wisłą. (MM)

fot. Marzena Masłowska/Starostwo Powiatowe

WYSTAWA PTAKÓW W CZERNIKOWIE

Wystawę zorganizowało Toruńskie 
Stowarzyszenie Gołębi Rasowych i Drobnego 
Inwentarza „PASJONACI” z siedzibą w Lubiczu 
Dolnym, które podczas uroczystości reprezen-
tował prezes Leszek Juraszek oraz Kujawski 
Związek Hodowców Gołębi Ras Europejskich 
– Ptactwa Ozdobnego i Drobnego Inwentarza 
z siedzibą we Włocławku, reprezentowane 
przez prezesa Jerzego Cierlickiego.
Na oficjalne podsumowanie i wręcze-
nie pucharów przybyli: Starosta Toruński 
Marek Olszewski, członek Zarządu Powiatu 
Mirosława Kłosińska, radny Mirosław Graczyk, 
wójt gminy Czernikowo Tomasz Krasicki, 
wójt gminy Obrowo Andrzej Wieczyński oraz 
wójt gminy Ciechocin Andrzej Okruciński. 

Obecni byli również; dyrektor szkoły Dariusz 
Chrobak oraz Barbara Mońko-Juraszek, prezes 
Fundacji TRYBIK, która pomagała w organizacji 
wystawy.
W pokazie wzięło udział 21 hodowców gołębi, 
którzy zaprezentowali 412 okazów gołębi 
w 31 rasach oraz 14 hodowców kur wraz  
z setką ptaków.
Organizatorzy uhonorowali wystawców 
pucharami i dyplomami. Najmłodsi hodow-
cy drobiu: niespełna 4-letni Lucjan Rosa  
i 6-letni Witold Rosa otrzymali z rąk Starosty 
Toruńskiego Marka Olszewskiego medale  
i dyplomy w kategorii Młody Wystawca Drobiu. 
(BM-J)

fot. Marzena Masłowska/Starostwo Powiatowe

– Cieszymy się, że tegoroczne mecze o medale 
odbędą się w Gronowie. Nie byłoby tej impre-
zy, gdyby nie fantastyczny obiekt, w którym 
będą rozgrywane spotkania. Na pewno parkiet 
przypadnie do gustu zawodnikom, a ci stworzą 
wspaniałe widowisko. Dziękujemy Panu Staroście 
Markowi Olszewskiemu za zaufanie – przyzna-
je Filip Sobczak, rzecznik prasowy Polskiego 
Związku Hokeja na Trawie.
Wstęp na mecze w gronowskiej hali jest bez-
płatny. Rozgrywki będą transmitowane na żywo 
w serwisie YouTube. Transmisję będzie można 
śledzić na kanale „Hokej Superliga”. (AA)
fot. Adrian Aleksandrowicz/Starostwo Powiatowe
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POD PATRONATEM STAROSTY

Kamila Cudnik, pisarka z gminy Lubicz, 
w marcu wyda swoją kolejną powieść
Patronat nad „Wybacz” objął Starosta Toruński Marek Olszewski.

Co może zaskoczyć Pani wiernych fanów, którzy sięgną po 
„Wybacz” – Pani najnowszą książkę?

KC: O „Wybacz” mówię nieco żartobliwie, że to najbardziej 
kryminalna z moich powieści, niemniej ta codzienność, cha-
rakterystyczna chyba dla mojego sposobu pisania, pozostała. 
Poprzednim książkom wątki kryminalne nadawały pewnego 
rodzaju tonu, aury tajemniczości, mroku, tu natomiast mamy 
więcej policyjnego śledztwa, wątek kryminalny wysuwa się 
na pierwsze miejsce. Książka zaczyna się od zabójstwa dwójki 
osiemnastolatków i zło wcale na tym się nie kończy. Akcja „Wy-
bacz” dzieje się wiosną 2022 roku, fabuła 
to zaledwie trzy miesiące, zgodnie z 
zasadą, że im dłużej trwa śledztwo, 
tym trudniej znaleźć sprawcę. 
Sporo się dzieje, choć nie 
wszystko na raz, a historia 
ma kilka warstw.

Akcja Pani powieści 
często osadzona jest 
w bliskim sąsiedz-
twie Torunia. Czy to 
bardzo inspirujące 
miejsca z punktu 
widzenia pisarki?

KC: Bardzo. Toruń i jego okolice są piękne i naprawdę wyjątko-
we, z ciekawą historią, a ja jestem tym klimatem zafascyno-
wana. Znam ziemię toruńską lepiej niż inne miejscowości, bo 
mieszkam tu od czwartego roku życia, chodziłam do szkoły, 
studiowałam, potem pracowałam i wychowałam dzieci. Ileż 
to potencjalnie rozpoznanych miejsc, w sam raz na książkę, a 
właściwie na tyle książek, ile zechce się napisać. Warto jednak 
zastrzec, że kiedy w powieści pojawiają się wątki historyczne, 
to tak naprawdę jest to nasze wyobrażenie, jak świat wyglądał 
kiedyś. Nie oddam go wiernie, choćby nie wiem co, bo tam nie 
byłam i nie żyłam. Musi zadziałać wyobraźnia. Jednakże, ko-

rzystając z wszelkich dostępnych źródeł, zawsze staram się 
rzetelnie pokazać jak dawniej wyglądało życie. Toruń i 

okolice są dla mnie pierwszym wyborem niejako au-
tomatycznie, ponieważ dobrze je znam, a poza tym 

co nieco jeszcze tu z przeszłości zostało, pomimo 
że miasto było przebudowywane, a jego funkcja 

zmieniała na przestrzeni wieków.

Jak bardzo jest Pani literacko przywiązana do 
swojej małej ojczyzny?

KC: Może się okazać, że już zawsze będę w 
swoich książkach umieszczać Toruń i okolice, 
ale też nie zarzekam się, że się stąd nie ru-
szę. Tak się na przykład stało, gdy pisałam 
„Historie miłosne”, gdzie pokazałam również 
maleńki wycinek wojny w Syrii. Podobnie 
postąpiłam w „Zgadnij kim jestem”, gdy na 
moment przeniosłam akcję do Krakowa i 

do Kosowa. Nawet w „Wybacz” przenoszę 
Czytelników na kilka chwil do Szczytna. 

Skąd decyzja, aby po latach powrócić 
do bohaterów, których czytelnicy 

Pani powieści dobrze znają?

KC: Ja po prostu bardzo chcia-
łam tę książkę napisać. 

Powiedziałabym nawet, że 
to nawet nie była decyzja, 
tylko impuls. Wakacje we 

Włoszech, plaża, port po 
lewej, widnokrąg przede 
mną, za mną pracujące 
koparki Komatsu, któ-
re przesadzają wielkie 

palmy, bo tak naprawdę znajdujemy się na placu budowy 
hotelu. I przebłysk, ostatnia scena, a ja już wiem, że się nie 
uwolnię. Wzięłam notes, zapisałam kilka rzeczy, a po powrocie 
usiadłam i zaczęłam pisać książkę, odsuwając w czasie two-
rzenie innej, która była w planach i którą też bardzo chciałam 
napisać. Powrócili dawni bohaterowie, choć kończąc „Zgadnij 
kim jestem” nie przypuszczałam, żebym miała kiedykolwiek 
dopisać, co było dalej. Z drugiej strony książka, która stała się 
w tej chwili pierwszą częścią, ma specyficzne zakończenie, 
więc może podświadomie chciałam to zrobić? Kto wie? Kiedy 
skończyłam i wysłałam tekst „Wybacz” do wydawnictwa, 
dwie godziny później usiadłam do komputera i zaczęłam 
kolejną powieść. Wychodzi na to, że udzieliłam sobie dwóch 
godzin urlopu, a wszystko dlatego, że bardzo zależało mi na 
obu opowieściach. 

Jak można zachęcić do przeczytania „Wybacz” tych, którzy 
jeszcze nie znają Pani twórczości?

KC: Trudno jest chwalić się samemu, zatem lepiej będzie, jeśli 
powiem, że książka zbiera bardzo pozytywne recenzje. Słyszę 
entuzjazm w wielu głosach oraz skargi na zarwaną noc, a także 
pytania o kontynuację. Na początek, całkiem nieźle, prawda? 
Robert Małecki, jak by nie patrzeć, wybitny specjalista od 
kryminałów, polecił książkę jako piekielnie dobry thriller kry-
minalny. Michał Kadlec, pisarz i jednocześnie bloger, napisał, że 
książka świetnie balansuje pomiędzy mrokiem a codziennymi 
troskami. Prawdę mówiąc odrobina skromności nie pozwala 
mi przytoczyć jego słów wprost, ale jak przeczytałam blurba, 
zrobiło mi się bardzo ciepło na duszy. Równie entuzjastycznie 
wypowiedział się bloger Paweł Stryjecki, dając do zrozumienia, 
że jest to jeden z najlepszych kryminałów jakie czytał. Mam 
po tych wszystkich słowach uznania trochę większy spokój 
w sercu, bo tak naprawdę nie sposób przewidzieć, jak książka 
zostanie przyjęta. Podczas pisania „Zgadnij kim jestem”, a potem 
„Wybacz”, coraz bardziej przywiązywałam się do bohaterów i 
sama im kibicowałam w miarę powstawania fabuły. Czytelnikom 
również tego życzę, a jeszcze bardziej niezapomnianej wcią-
gającej lektury, ponieważ bardzo bym chciała, żeby „Wybacz” 
okazało się taką właśnie książką.

Rozmawiał: Adrian Aleksandrowicz
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